

ОАО «ПРОТЕК»
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИИ КАПИТАЛА
ЗА ТРИ ГОДА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2009, 2008 И 2007 ГГ.
(В ТЫСЯЧАХ РОССИЙСКИХ РУБЛЕЙ, ЕСЛИ НЕ УКАЗАНО ИНОЕ)

	Примечания	2009 г.	2008 г.	2007 г.
Движение денежных средств по операционной деятельности				
Прибыль за год		3 273 914	428 586	548 841
Корректировки:				
Амортизация основных средств	7	701 741	721 948	608 650
Амортизация прочих нематериальных активов	8	84 479	99 341	51 541
Резерв под обесценение запасов		43 009	3 607	151 067
Резерв под обесценение дебиторской задолженности от основной деятельности, ФП ДЛО и прочей дебиторской задолженности	16, 18	2 765	17 763	271 003
(Прибыль)/убыток от выбытия основных средств	18	(10 650)	(43 708)	11 388
Превышение доли Группы в приобретенных чистых активах над стоимостью приобретения	18	-	(23 235)	-
Убыток/(прибыль) от продажи дочерних компаний	18	440	(50 870)	(2 482)
Прибыль от выкупа облигаций	11	(94 585)	(619 594)	-
Обесценение гудвила	9	-	430 716	-
Доля в финансовом результате ассоциированной компании	10	(6 609)	804	-
Прибыль от дисконтирования дебиторской задолженности по ФП ДЛО	2.2	-	(4 605)	(471 164)
Убыток от дисконтирования кредиторской задолженности по ФП ДЛО	2.2	-	-	647 467
Прибыль, полученная в результате урегулирования отсроченной оплаты за приобретение дочерней компании	20	(78 529)	-	-
Процентные расходы		777 712	946 117	797 561
Убыток от дисконтирования отложенного вознаграждения связанной стороне за приобретение дочерней компании	20	59 741	242 284	-
Процентные доходы		(86 406)	(257 433)	(232 132)
Нереализованные курсовые разницы		(20 115)	1 022 441	(70 422)
Расходы по налогу на прибыль	19	1 003 468	349 880	481 212
Прочее		-	(15 053)	3 466
Операционная прибыль до изменений в оборотном капитале		5 650 375	3 248 989	2 795 996
Изменение дебиторской задолженности по основной деятельности и прочей дебиторской задолженности и прочих оборотных активов		206 806	(207 655)	6 172 139
Изменение запасов		(4 033 555)	(784 227)	476 006
Изменение кредиторской задолженности по основной деятельности и прочей кредиторской задолженности		5 545 137	2 255 375	(7 127 511)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности		7 368 763	4 512 482	2 316 630
Проценты уплаченные		(818 305)	(978 552)	(795 982)
Налог на прибыль уплаченный		(838 104)	(441 216)	(758 097)
Полученное страховое возмещение		-	-	920 782
Чистая сумма денежных средств, полученных от операционной деятельности		5 712 354	3 092 714	1 683 333
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности				
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(536 185)	(467 110)	(1 329 186)
Поступления от продажи основных средств		114 268	158 581	48 360
Приобретение дочерних компаний, за вычетом поступивших в их составе денежных средств		(160 754)	(1 163 487)	(342 328)
Приобретение ассоциированных компаний	10	-	(140 264)	-
Поступления от продажи дочерних компаний, за вычетом выбывших в их составе денежных средств	18	10	8 157	119
Проценты полученные		23 270	251 140	183 384
Поступления от погашения выданных займов		199 743	328 830	41 927
Предоставление займов		(87 392)	(881 154)	(194 188)
Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности		(447 040)	(1 905 307)	(1 591 912)
Движение денежных средств по финансовой деятельности				
Поступления от привлеченных кредитов и займов		7 390 835	12 585 269	13 743 039
Выкуп облигаций	11	(2 536 602)	(1 735 499)	-
Погашение кредитов и займов полученных		(9 425 806)	(13 218 835)	(12 319 545)
Выплата дивидендов акционерам Компании		(861 485)	(4 640)	(91 800)
Выплата дивидендов акционерам с долей участия, не обеспечивающей контроль		(8 011)	-	-
Поступления от выпуска акций	13	24 499	-	-
Чистая сумма денежных средств, (использованных в)/ поступивших от финансовой деятельности		(5 416 570)	(2 373 705)	1 331 694
Чистое (уменьшение) / увеличение денежных средств и их эквивалентов		(151 256)	(1 186 298)	1 423 115
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	3	1 213 410	2 399 708	976 593
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	3	1 062 154	1 213 410	2 399 708

Капитал, относимый на счет акционеров Компании

ОАО «ПРОТЕК»
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИИ КАПИТАЛА
ЗА ТРИ ГОДА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2009, 2008 И 2007 ГГ.
(В ТЫСЯЧАХ РОССИЙСКИХ РУБЛЕЙ, ЕСЛИ НЕ УКАЗАНО ИНОЕ)

	Акционер- ный капитал	Эмис- сионный доход	Резерв по пересчету валют	Нераспре- деленная прибыль	Итого	Доля участия, не обеспечи- вающая контроль	Итого капитал
Остаток на							
1 января 2007 г.	4 000	-	345	9 380 201	9 384 546	11 972	9 396 518
Итого совокупный доход за 2007 год	-	-	216	549 330	549 546	(489)	549 057
Дивиденды объявленные (Примечание 13)	-	-	-	(91 800)	(91 800)	-	(91 800)
Приобретение доли участия, не обеспечивающей контроль, у третьих лиц	-	-	-	(1 822)	(1 822)	(2 878)	(4 700)
Остаток на							
31 декабря 2007 г.	4 000	-	561	9 835 909	9 840 470	8 605	9 849 075
Итого совокупный доход за 2008 год	-	-	3 233	418 458	421 691	10 128	431 819
Дивиденды объявленные (Примечание 13)	-	-	-	(116 000)	(116 000)	-	(116 000)
Доля, участия, не обеспечивающая контроль, возникшая в результате объединения бизнеса	-	-	-	-	-	65 956	65 956
Приобретение доли участия, не обеспечивающей контроль, у третьих лиц	-	-	-	(4 532)	(4 532)	-	(4 532)
Остаток на							
31 декабря 2008 г.	4 000	-	3 794	10 133 835	10 141 629	84 689	10 226 318
Выпуск акций (Примечание 13)	700	23 799	-	-	24 499	-	24 499
Итого совокупный доход за 2009 г.	-	-	(28)	3 262 017	3 261 989	11 897	3 273 886
Дивиденды объявленные (Примечание 13)	-	-	-	(750 125)	(750 125)	(8 011)	(758 136)
Остаток на							
31 декабря 2009	4 700	23 799	3 766	12 645 727	12 677 992	88 575	12 766 567